
i boc.cantabria.esPág. 7270

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/2

C
V

E-
20

23
-9

30
4

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACIÓN  
Y COMERCIO

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2023-9304 Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Con-
sejo de Gobierno de 13 de octubre de 2023, que corrige el acuerdo 
de 29 de septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la 
Autoridad Portuaria de Santander y se designa al nuevo Presidente.

Con fecha 29 de septiembre de 2023 el Consejo de Gobierno adoptó acuerdo por el que se 
cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y se designa al nuevo Presidente. 
Advertido error en el nombre completo del Presidente cesado, el 13 de octubre de 2023 el 
Consejo de Gobierno acuerda su corrección. Visto lo anterior,

RESUELVO

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del "Acuerdo de Consejo de Go-
bierno de 13 de octubre de 2023 que corrige el acuerdo del Consejo de Gobierno de 29 de 
septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y 
se designa al nuevo Presidente" que figura como Anexo a la presente Resolución.

Santander, 24 de octubre de 2023.
La secretaria general,

Teresa Gómez Vázquez.



i boc.cantabria.esPág. 7271

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

2/2

C
V

E-
20

23
-9

30
4

 
CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, 
INNOVACIÓN Y COMERCIO 
UNIDAD: Secretaría General  

 
Año 2023   Día   13 de octubre  Sesión      ordinaria   
 
 

EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunión reseñada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
 

 
    El Consejo de Gobierno de 29 de septiembre de 2023 acordó, a propuesta del Sr. Consejero de 
Industria, Empleo, Innovación y Comercio, cesar como Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander 
a D. Francisco Martín Gallego, designándose a D. César Díaz Maza como nuevo Presidente. 
 

Advertido error en el nombre del Presidente cesado, por ser su nombre completo Francisco Luis 
Martín Gallego, en aplicación de lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y a propuesta del Sr. Consejero de 
Industria, Empleo, Innovación y Comercio, 
 

ACUERDA 
 
    Corregir dicho acuerdo, de manera que donde dice: “Cesar a D. Francisco Martín Gallego como 
presidente de la Autoridad Portuaria de Santander, agradeciéndole los servicios prestados”, debe de decir: 
“Cesar a D. Francisco Luís Martín Gallego como presidente de la Autoridad Portuaria de Santander, 
agradeciéndole los servicios prestados.”. 

 
Cúmplase el anterior acuerdo y notifíquese en forma a: SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA, EMPLEO, 
INNOVACIÓN Y COMERCIO, AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTANDER, MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA, PUERTOS DEL ESTADO  
 

 
Santander, a fecha de firma electrónica 

                                                                  EL / LA SECRETARIO / A DEL CONSEJO DE GOBIERNO 
               
 

 
 
 
 

 

2023/9304


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9304	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 13 de octubre de 2023, que corrige el acuerdo de 29 de septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y se des



	9.Elecciones
	Junta Electoral Provincial de Cantabria
	CVE-2023-9310	Constitución de la Junta Electoral de Provincial de Cantabria para las elecciones parciales a las Entidades Locales Menores del 26 de noviembre de 2023.
	Junta Electoral de Zona de Laredo
	CVE-2023-9290	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de Laredo para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de Reinosa
	CVE-2023-9305	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de Reinosa para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.
	CVE-2023-9306	Ausencia de presentación de candidaturas para las Entidades Locales Menores en las Elecciones Locales Parciales del día 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de Santander
	CVE-2023-9339	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de Santander para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de San Vicente 
de la Barquera
	CVE-2023-9291	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de San Vicente de la Barquera para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-25T11:27:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




